
PROTOKÓŁ NR  24/16
 z posiedzenia Komisji Oświaty,

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
z dnia 23 listopada 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00
Zakończenie posiedzenia: godz. 11.43
Miejsce: sala  konferencyjna  Nr  206  Starostwa  Powiatowego  w  Wałbrzychu,  przy 
al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej 
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  po powitaniu  Radnych oraz gości  zaproszonych  stwierdziła  quorum (8 Radnych 
obecnych).  Następnie  zapytała  czy  są  uwagi  do  proponowanego  porządku  obrad  (porządek  
obrad  stanowi  załącznik  nr  3  do  protokołu).   Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki 
Społecznej  i  Promocji Powiatu Grażyna Owczarek  odczytała  treść protokołu Nr 23/16  z 
wyjazdowego posiedzenia komisji z dnia 10 listopada 2016 roku. 
Uwag do porządku obrad  nie  zgłoszono zatem  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przystąpiła do procedury przegłosowania 
porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 23/16  posiedzenia komisji z dnia 10 listopada 2016 roku. 
3.  Opiniowanie  projektu  budżetu  powiatu  wałbrzyskiego  na  rok  2017 oraz  Wieloletniej 

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Wałbrzyskiego  na  lata  2017-2027  –  wypracowanie 
wniosków. 

4. Sprawy bieżące 

Ad 1
W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja 
przyjęła porządek obrad.

Ad 2
Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie (8 radnych obecnych). 

Ad 3
Skarbnik  Powiatu  Wałbrzyskiego  Joanna  Błażuk  przedstawiła   projekt  budżetu  powiatu 
wałbrzyskiego na rok 2017 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 
lata 2017-2027 (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” 
Mieczysław Gwiazda  przybliżył  kwestię rozwoju kultury fizycznej  i turystyki  w środowisku 
wiejskim na terenie powiatu wałbrzyskiego. Zarząd Powiatowy pismem z dnia 7 lipca 2016r. 
wystąpił do Starosty Wałbrzyskiego o uwzględnienie w projekcie budżetu powiatu  na 2017 rok 
kwoty  15.230 zł,  m.in.  na organizację zawodów na szczeblu powiatu,  zawodów strefowych, 
wyjazd na zawody strefowe.  W odpowiedzi Zarząd Powiatu wskazuje, że dofinansowanie jest 



możliwe przy udziale w otwartym konkursie ofert  w trybie art. 19 a, tzw. pozakonkursowym, 
jak również poprzez wzięcie udziału z budżecie partycypacyjny powiatu. W odniesieniu zaś do 
sugestii  dotyczącej  możliwości  sfinansowania  pewnych  działań  w  ramach  współpracy 
powiedział, że osobiście wystąpił z pismem w dniu 20 września br. kierowanym do wicestarosty 
wałbrzyskiego, Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego, w którym to zwrócił się o wsparcie finansowe 
w kwocie  13.000  zł,  w  tym  zawody  sportowe  na  szczeblu  powiatowym:  8.100  zł,  zawody 
strefowe  2.700  zł/2200  zł.  Przypomniał,  że  w  ubiegłym  roku  stowarzyszenie  otrzymało  z 
budżetu powiatu łącznie kwotę ok. 900 zł. W związku z tym, że preliminarz opiewał na kwotę 
15.000  zł,  duża  część  imprez  sportowych  nie  odbędzie  się.  Z  uwagi  na  szczególne 
uwarunkowania  imprez  sportowych,  poprosił  o  wskazanie  konkretne  kwoty,  którą  mógłby 
powiat  wesprzeć  działalność  stowarzyszenia.  Dodał,  że  taka  wiedza  pozwoliłaby  także 
zaplanować starania o inne zewnętrzne źródła dofinansowania. Zaznaczył, że brak środków na 
działalność sportową może nawet doprowadzić do likwidacji rady powiatowej stowarzyszenia. 
Podkreślił, że na terenie powiatu wałbrzyskiego działa 19 klubów sportowych, a  w tym 12  piłki 
nożnej. Zwrócił się do członków komisji o racjonalne podejście do przedstawionego problemu. 

Radna Ewa Woźniak wyraziła opinie, że kwota 900 zł dla stowarzyszenia o takim szerokim 
spektrum działania  jest  stanowczo za  niska.  Według radnej  wspieranie  sportu,  zwłaszcza  na 
terenach wiejskich jest kwestią bardzo istotną, dlatego powinno się także pomagać działaczom, 
którzy  często  zajmują  się  społecznie  pozyskiwaniem  środków  na  funkcjonowanie  klubów 
sportowych. 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski  wyjaśnił,  że kwota 900 zł, o 
której wspomniał Pan Mieczysław Gwiazda wynikała z otwartego konkursu ofert na działalność 
sportową, na którą była  określona pula środków finansowych.  Zaznaczył,  że  to właśnie taką 
kwotę otrzymało kilka organizacji,  zaznaczając przy tym, że w kwestii podziału środków nie 
wpłynęło  żadne  zażalenie.  Taką  sumę  przyznała  komisja,  której  skład  stanowili  także 
przedstawiciele powiatowych organizacji pozarządowych.  Wspomniał, że co roku wpływa od 
20 do 30 wniosków o dofinansowanie do tego typu zadań. Powiedział, ze obecny zarząd powiatu 
wypracował  zasady  i  regulamin  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi.  Wicestarosta 
wyraził  chęć  podjęcia  współpracy  z  Ludowymi  Zespołami  Sportowymi,  podkreślając 
jednocześnie,  że  na  chwilę  obecną  nie  ma  możliwości  prawnych,  aby  konkretnie  wskazać 
wysokość środków, jakimi można by dofinansować działalność zrzeszenia. Zaakcentował fakt, 
że  rada  nie  może  faworyzować  jednego  stowarzyszenia.  Zaproponował,  aby  wypracować 
formułę działania, w której stowarzyszenie i powiat organizowałyby wspólnie  jedno zadanie, 
takie jak np. organizacja turnieju, czy cyklu rozgrywek. 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  zgodziła się ze słowami wicestarosty w kwestii  podjęcia współpracy na poziomie 
wspólnej realizacji zadań. Podkreśliła, że współpraca musi odbywać się zgodnie z literą prawa. 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że art. 221 ustawy o finansach 
publicznych wskazuje która jednostka i komu może udzielić pomoc finansową, pomoc rzeczową, 
czy  też  dotację  celową.  Wyjaśniła  ponadto,  że  nie  ma  możliwości  w  projekcie  uchwały 
budżetowej  dedykować  jednemu  klubowi  formę  dotacji  celowej  –  zarząd  nie  ma  takich 
uprawnień. Może to zrobić rada, ale musi być określony stosowny program, w którym to nie 
będą  działały  wyłącznie  Ludowe  Zespoły  Sportowe,  ale  także  inne  zespoły  z  powiatu 
wałbrzyskiego. Takie jednak kwestie powinna regulować uchwała rady, a nie zarządu powiatu. 

Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura zachęcił  Pana  Mieczysława  Gwiazdę  do  udziału  w 
budżecie partycypacyjnym.



Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powtórzył słowa Pani Skarbnik 
w  kwestii  ograniczeń  prawnych  co  do  możliwości  finansowania  działalności  stowarzyszeń. 
Podkreślił, że  nie ma możliwości zastosowania formuły dotyczącej dofinansowania wybiórczo 
tego  konkretnego  stowarzyszenia  kwotą  12  tys  złotych  na  realizację  harmonogramu 
stowarzyszenia.  Powtórzył  swoją  deklarację  co do woli  współpracy,  dodając,  że wymaga to 
konkretnych ustaleń i propozycji. 

Radna Ewa Woźniak zapytała jak dotychczas była finansowana działalność zrzeszenia.

Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” 
Mieczysław Gwiazda odpowiedział, że na poziomie powiatu zrzeszenie pozyskiwało w ramach 
trybu art. 19 a kwoty w graniach  pomiędzy 2000 zł a 6000 zł. Pozyskane były również środki z 
PZU „Wrocław”, co roku zrzeszenie otrzymuje kwotę 1000 zł z Gminy Walim oraz z Fundacji 
Regionu Wałbrzyskiego. Środki te zamykały się kwotą 4000-5000 złotych.  Poprosił o spotkanie 
z osobami merytorycznymi głównie w kwestii określenia rodzaju kosztów danej imprezy, jakie 
powiat wałbrzyski mógłby sfinansować zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę  na 
funkcjonowanie Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. Powiedział, 
że duże wątpliwości budzi kwestia finansowania placówki.  Uwypuklił  fakt,  że od roku 2013 
powiat wałbrzyski dopłaca do funkcjonowania tej szkoły. Wskazał kolejno, że od  ww. okresu 
powiat dopłacał po 500 tys. zł. Nadmienił, że w roku bieżącym będzie to ok. 400 tys złotych.  
Powiedział, że zarząd powiatu wyraził zgodę na tzw. klasy łączone, co spowoduje odciążenie 
finansowe dla powiatu wałbrzyskiego. Zwrócił uwagę na fakt, że brak jest koncepcji dotyczącej 
funkcjonowania  przedmiotowej  placówki  oraz  propozycji  kierunków,  aby  mogła  ona  nadal 
istnieć. Przypomniał, że zarząd powiatu nie może narzucać określonych form działania szkoły. 
Podkreślił, że takie założenia powinien przedstawić dyrektor szkoły, jako kierownik jednostki. 
Wspomniał, że pomimo propozycji nowych kierunków, nie udało się dokonać na nie naboru. 
Zaznaczył,  że nowe kierunki powinny zapewnić skuteczną rekrutację. Wyraził nadzieję, że w 
przyszłym roku uda się wraz z dyrekcją placówki oraz kadrą pedagogiczną wypracować nowe 
kierunki  kształcenia,  które  pozwolą  na  przeprowadzenie  skutecznej  rekrutacji.  Podkreślił,  że 
zarząd  powiatu  udziela  wszelkiego  możliwego  wsparcia  dla  działań  placówki  oraz 
minimalizowania  kosztów jej  funkcjonowania.  Wicestarosta  wspomniał  również  o  fakcie,  że 
projekt  budżetu  powiatu  wałbrzyskiego  na  2017  rok  zapewnia  funkcjonowanie  placówek 
opiekuńczo-wychowawczych i oświatowych w stopniu podstawowym. Dodał, że projekt budżetu 
zapewnia  też  tok  inwestycyjny  dla  placówek  powiatowych.  Jako  przykład  wskazał  Program 
Odnawialnych Źródeł Energii,  który będzie realizowany we wszystkich placówkach, którymi 
zarządza  powiat  wałbrzyski.  W ramach  tego  projektu  powinno  zostać  zrealizowane  zadanie 
dotyczące  odnowy  źródeł  ogrzewania  w  Domu  Dziecka  „Catharina  w  Nowym  Siodle. 
Powiedział, że po zakończeniu ww. inwestycji koszty utrzymania placówki powinny zacząć się 
zmniejszać. Nadmienił, że możliwe będzie również do zrealizowania nowe przyłącze kanalizacji 
przy Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu. Takie zadanie byłoby zrealizowane w 
ramach porozumienia z Wałbrzyskim Związkiem Wodociągów i Kanalizacji. 

Radny Leonard Górski zaproponował,  aby wprowadzić do szkoły działania  zmierzające do 
ograniczenia zatrudnienia, np. redukcji etatu sekretarki.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że w ramach zakresu 
czynności  należało  bezie  zatrudnić  w  przedmiotowej  szkole  archiwistę,  zatem  nie  ma  tzw. 
przerostu zatrudnienia administracyjnego w placówce. Dodał, że 6 uczniów w szkole wymaga 
indywidualnego  nauczania  i  ta  kwestia  zaburza  cały  arkusz  organizacyjny,  a  dodatkowo 
prowokuje duże koszty. Podkreślił, że Zarząd Powiatu pomaga dyrekcji szkoły minimalizować 
koszty utrzymania placówki i dokonuje stosownych kontroli. 



Radny Bogusław Uchmanowicz opuścił salę obrad (7 radnych obecnych na Sali).

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  przypomniała,  że  dwukrotnie  składany  przez  dyrektora  placówki  Program 
Naprawczy był niezadowalający. 

Radna Ewa Woźniak odniosła się do trudnej sytuacji w  Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Szczawnie-Zdroju, apelując, aby poczynić wszelkie starania zmierzające do tego, żeby 
nie  zamykać  placówki.  Dodała,  że  w  ramach  zagospodarowania  budynku  szkoły  można  by 
pomyśleć o powołaniu np. Centrum Integracji Społecznej. Podkreśliła przy tym istotę pracy z 
rodzinami dzieci. 

WNIOSKI KOMISJI 
 W  wyniku  dyskusji  podczas  posiedzenia  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i 

Promocji Powiatu w temacie realizacji zadań przez Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-
Curie  w  Szczawnie-Zdroju,  komisja  podjęła  wniosek,  aby  w  pierwszych  miesiącach 
przyszłego roku w planie pracy komisji uwzględnić temat związany z szeroką dyskusją 
dotyczącą profilu dla Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.

Ww. wniosek został podjęty przez Członków Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu  w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).  

 W  wyniku  dyskusji  podczas  posiedzenia  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i 
Promocji Powiatu w temacie realizacji zadań przez Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Szczawnie-Zdroju, komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o zobowiązanie Pana 
Piotra Kubickiego, Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-
Zdroju oraz Rady Pedagogicznej do opracowania i przedstawienia Zarządowi Powiatu, 
do dnia  20 grudnia br., a następnie członkom komisji, wizji funkcjonowania placówki w 
nadchodzącym roku szkolnym 2017/2018. 

Ww. wniosek został podjęty przez Członków Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu  w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).  

Radny Leonard Górski zapytał czy budowa chodników w pasie drogowym Stary Lesieniec w 
Gminie Boguszów-Gorce, ul. Kosynierów będzie realizowana wzdłuż całego pasa drogowego z 
chodnika, czy tylko częściowo. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że zarząd powiatu 
podtrzymuje  wspólną  realizację  w zakresie  budowy chodników wzdłuż  dróg powiatowych  i 
każda gmina, która posiada drogi powiatowe. Biorąc pod uwagę fakt, że nie została zrealizowana 
budowa chodników w Starym Lesieńcu, zadanie to zostało uwzględnione w budżecie powiatu. 
Dodał,  że  w  przypadku,  gdyby  ustalenia  z  Gminą  Boguszów-Gorc  zostały  podtrzymane, 
wówczas powiat, w ramach porozumienia, dofinansowałby zadanie w kwocie 20 tys złotych, zaś 
o kwotę 150 tys zł - Gmina Boguszów-Gorce.  Poinformował, że koszt wykonania całości tej 
drogi  wyniósłby  ok.  360  tys.  zł,  w  związku  z  czym  inwestycja  najprawdopodobniej  będzie 
etapowana. Wspomniał, że powiat nie uzyskał dofinansowania w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych,  stąd realizacja przebudowy drogi z własnych środków. Jednak 
włodarze  się wycofali,  twierdząc,  że gmina  także dopłaciłaby do inwestycji  dofinansowanie, 
jedynie w przypadku, gdyby powiat  pozyskał dofinansowanie. 

Więcej  uwag  nie  zgłoszono.   Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i 
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek  poddała  pod  głosowanie  zaopiniowanie projektu 



budżetu powiatu wałbrzyskiego na rok 2017 oraz Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2017-2027. 
W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się (7 radnych obecnych),  Komisja 
Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  budżetu 
powiatu  wałbrzyskiego  na  rok  2017  oraz  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2017-2027. 

Ad 4
W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i 
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek  zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół 
zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

   
 

       Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

                      /-/  
        Grażyna Owczarek
           

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


